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PROTOKÓŁ Nr  9/2019 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 22 października  2019 roku, o godz. 1430 

 
 
Przewodnicząca Komisji – Marzena Murawska 
Protokolant          - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 8 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1. Działalność szkół ponadgimnazjalnych- sukcesy i trudności. 
 

1 a. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku 
szkolnym 2018/2019. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia czteroletniego Technikum w Iłży w pięcioletnie Technikum w 
Iłży.  

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia czteroletniego I Technikum w Pionkach w pięcioletnie I 
Technikum w Pionkach. 

 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia czteroletniego II Technikum w Pionkach  w pięcioletnie II 
Technikum w Pionkach. 

 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego  w Iłży w czteroletnie 
Liceum Ogólnokształcące  w Iłży. 

 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego  w Pionkach w 
czteroletnie Liceum Ogólnokształcące  w Pionkach. 

 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego  w Chwałowicach w 
czteroletnie Liceum Ogólnokształcące  w Chwałowicach 
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8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych   w 
Chwałowicach w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące  w Chwałowicach dla 
Dorosłych. 

 
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 
Pionkach w czteroletnie I  Liceum Ogólnokształcące  w Pionkach dla Dorosłych. 

 
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia trzyletniego II Liceum Ogólnokształcącego   dla Dorosłych w 
Pionkach w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące  w Pionkach dla 
Dorosłych. 

 
11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany nazwy 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży. 

 
12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian do uchwały nr 

122/XII/2019 r. z 23 września 2019 r. w sprawie określenia zasad rozliczania 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym. 

 
13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania mienia 

zlikwidowanego Międzypowiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w 
Radomiu z siedzibą w Iłży. 

  
14. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Działalność szkół ponadgimnazjalnych- 
sukcesy i trudności. 
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska powiedziała, że Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach to szkoła, która prowadzi szkolenie młodzieży w 
szkole ponadpodstawowej według nowego nazewnictwa oraz szkołę dla dorosłych: liceum oraz 
kwalifikacyjny kurs zawodowy w zawodzie krawiec. W szkole ponadpodstawowej jest 25 klas. 
Dodała, że w tym roku sukcesem był nabór, którego dokonali w tym roku szkolnym tj. 290 
absolwentów szkół podstawowych i gimnazjów co stanowi 11 oddziałów i w tej chwili jest 630 
osób w szkole młodzieżowej. Z racji tego, że nabór był większy dokonali w wakacje adaptacji 
dwóch pomieszczeń na potrzebę sal lekcyjnych. Dodała, że prowadzą internat, w którym 
mieszka 54 uczniów. W tym roku szkolnym rozpoczęli realizację projektu staże i praktyki 
zagraniczne dla 40 uczniów we wszystkich zawodach technicznych. Sukcesem było 
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wzbogacenie bazy sportowej poprzez wybudowanie boiska na terenie internatu. Powiedziała, 
że sukcesem jest też 100% zdawalność egzaminów kwalifikacyjnych w zawodzie technik 
mechanik. Jako sukces postrzega również  pracę z mistrzami kucharstwa, którzy corocznie 
odwiedzają szkołę. Przybliżyła kształcenie w poszczególnych zawodach. Poinformowała, że 
szkoła znajduje się w rankingu perspektyw w srebrnym przedziale techników. 
 
Wicedyrektor ZS IM. J. Śniadeckiego w Pionkach Adam Kacperczyk powiedział, że 
Zespół Szkół składa się ze szkoły specjalnej, w której jest 15 oddziałów, 3 oddziały 
przedszkolne i 2 oddziały rewalidacyjno-wychowawcze i wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka i szkoły ogólnej młodzieżowej w której jest 10 oddziałów. Jeśli chodzi o szkołę 
młodzieżową to szkoła jest laureatem w konkursie historycznym, posiada również wyróżnienia 
w konkursach fotograficznych. Utworzono 4 klasy w tym 120 uczniów. Poinformował, że w 
tym roku zostały utworzone dwa nowe kierunki nauczania: technik programista i technik 
elektryk. W tek chwili kształcą w kierunku technik informatyk z innowacją pedagogiczną 
pożarnictwo to jedyna w Polsce współpraca ze strażakami na szczeblu ogólnokrajowym. 
Uczniowie tego kierunku otrzymują certyfikat, który umożliwia przyjęcie do szkół 
pożarniczych. Jest również kierunek technik eksploatacji portów i terminali. Uczniowie szkoły 
jeżdżą od kilku lat na praktyki zawodowe do Grecji. W tym roku również takie praktyki się 
odbędą. Poinformował, że  w szkołach specjalnych w tej chwili w oddziałach  mają 65 osób i 
34 osoby na wczesne wspomaganie. Chętnych jest więcej, ale nie ma gdzie ich umieszczać. 
Dodał, że wyniki z egzaminów zawodowych są gorsze iż w CKZiU w Pionkach, a egzaminy 
maturalne są na poziomie 69% i nie jest to wysoki wynik, ale w skali kraju nie jest najgorszy. 
Problem jest ze znalezieniem dobrych praktyk zawodowych.  
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska dodała, że podpisali umowę z 
Uniwersytetem, Jagiellońskim w Krakowie na kształcenie młodzieży zdolnej. Co miesiąc 
uczniowie jeżdżą na zajęcia  w soboty, które organizują studenci i wykładowcy UJ. 
 
Dyrektor LO im. M. Dąbrowskiej w Pionkach Rafał Kącki powiedział, że jego szkole uczy 
się 99 uczniów w 5 klasach. Szkoła ma sukcesy, a największym jest wysoka zdawalność matur, 
100% przystępuje i 100% zdaje maturę. Powiedział, że młodzież jest zdolna, ambitna, 
uczestniczy w licznych programach. Dodał, że szkoła współpracuje z uczelniami wyższymi 
takim jak: UMCS, Politechnika Warszawska. Młodzież jest aktywna w ramach wolontariatu 
TPD. Uczniowie uczestniczą w różnych konkursach. Powiedział, że szkoła od kilku lat boryka 
się ze słabą rekrutacją. Jest to problem złożony, jest to po części moda, jaka panuje czyli 
szkolnictwo branżowe, które jest bardzo mocno promowane przez państwo, a także szkoły 
radomskie. To wszystko składa się na to co jest aktualnie, pomimo, że ta rekrutacja była lepsza 
niż w poprzednich latach, bo przyjęto 55 osób. Pracują nad tym, aby poprawić sytuację. 
 
Dyrektor CKZiU w Chwałowicach Marek Gierasiński powiedział, że w przeciwieństwie do 
szkół, które były prezentowane to CKZiU jest inną placówką, gdyż jest to placówka kształcąca 
głównie osoby dorosłe, pełnoletnie. Jest to najstarsza szkoła w rejonie iłżeckim, szkoła z 
tradycjami. W szkole dziennej są 2 klasy, 1 i 3 LO. Kiedyś szkoła kojarzyła się ze szkołą rolną, 
jednak od kilku lat w szkole jest problem z rekrutacją jeśli chodzi o szkołę dzienną. Szkoła jest 
na uboczu, ta bariera przyczyniła się do braku naboru. Przeciwnością jest szkoła dla dorosłych. 
W chwili obecnej jest 13 oddziałów, w których kształci się ponad 340 osób dorosłych, 
pełnoletnich. I to kształcenie odbywa się w systemie weekendowym. Mimo, że szkoła jest 
niewielka to jednak może pochwalić się laureatem dwóch konkursów organizowanych przez 
IPN. Powiedział, że część dzieci uczących się w tej szkole mieszka w internacie, który się tam 
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znajduje. W szkole dla dorosłych sukcesem są wyniki egzaminów potwierdzające kwalifikacje 
zawodowe. Dodał, że są jednym z największych ośrodków kształcenia na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych na Mazowszu. Głównym kierunkiem kształcenia zawodowego dorosłych 
jest właśnie kształcenie rolnicze. Dzięki temu, że posiadają odpowiednią bazę, bogato 
doposażone zaplecze, grunty, które od niedawna wróciły do szkoły to wszystko przekłada się 
na wyniki, gdzie jest prawie 100% zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje 
zawodowe. W szkołach policealnych i liceach dla dorosłych wyniki również są na poziomie 
80-90%. Nowym zawodem jaki chcą uruchomić i pracują już nad naborem jest pszczelarz. Już 
jest chętna grupa ludzi. Miejsce piękne, bezpieczne, ale niestety dojazd jest dużą przeszkodą 
dla wielu osób. Jeśli chodzi o kształcenie osób dorosłych to są to osoby z całej Polski. Jest do 
dyspozycji internat z bazą noclegową. Dodał, że ta baza wypracowuje dochody, które zostają 
przekazywane do powiatu. Zajmują się również sprzedażą płodów rolnych, które uzyskują z 
kształcenia. Powiedział, że jest problem z nauczycielami kształcenia zawodowego i 
fachowcami. Dodał, że bazuje na nauczycielach, którzy są już emerytami. Brakuje młodej kadry 
kształcenia zawodowego. Sukcesem szkoły jest to, że mają podpisane porozumienia z Policją i 
Wojskiem i uczniowie kończąc szkołę mają dodatkowe punkty przy rekrutacji, jeśli chcieli by 
dalej kształcić się w tym kierunku.  
 
Dyrektor ZSP im. S. Staszica w Iłży Dariusz Leśkiewicz powiedział, że szkoła kształci 
młodzież w technikum w 5 zawodach: technik pojazdów samochodowych, elektryk, 
informatyk, handlowiec, organizacja turystyki jaki  i branżowej szkole I stopnia gdzie młodzież 
kształci się w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych. Kształcą również w szkole 
wielozawodowej fryzjerów, piekarzy, murarzy, tynkarzy i cukiernik. To zawody gdzie 
uczniowie mają zajęcia praktyczne u pracodawcy. Raz w roku wyjeżdżają na kursy 
dokształcające, gdzie uczą się techniki danego zawodu. Obecnie mają 11 klas wszystkich 
technikum, 5 klas pierwszych technikum i 1 klasę szkoły branżowej I stopnia. Nie udało się 
otworzyć klasy pierwszej branżowej szkoły I stopnia dla uczniów absolwentów szkoły 
podstawowej. Łącznie w szkole jest 353 uczniów. Szkoła ma dwa budynki , jeden w Iłży przy 
ul. Błazińskiej , drugi to warsztaty szkolne w Zębcu, gdzie uczniowie mają zajęcia praktyczne. 
Powiedział, że wyniki egzaminów maturalnych są bardzo wysokie, zdawalność jest na 
poziomie 90%. Jeśli chodzi o zdawalność z kwalifikacji zawodowych jest prawie 100%. Szkoła 
współpracuje z uczelniami wyższymi, dodatkowo prowadzi kursy spawalnicze dla chętnych. 
Prowadzą również kursy komputerowe dla uczniów w zawodzie technik informatyk, a także 
innowacje pedagogiczne :podstawy pożarnictwa z elementami ratownictwa drogowego, 
animator czasu wolnego. Dodał, że baza dydaktyczna w zawodach informatycznych jest bardzo 
dobra, w branży mechanicznej jest starszy sprzęt, w branży elektrycznej posiadają nowe 
pracownie. Uczniowie szkoły aplikują o stypendia zawodowe. Problemem szkoły jest dojazd 
do Iłży ponieważ jest tylko 1 autobus rano i ostatni o godz. 14. 
 

Radna Małgorzata Klocek powiedziała, że wsłuchując się w wypowiedzi dyrektorów to 
głównym problemem jest brak uczniów. 

Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca powiedział, że jest pod wrażeniem 
zasobów szkół na naszym terenie. Na pewno są to unikalne w skali regionu kierunki kształcenia 
i warto je bardziej wypromować i deklaruje pomoc ze swoim wydziałem. 

Radny Krzysztof Kozera wspomniał, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd Powiatu analizowali 
wszystkie pisma jakie wpłynęły od państwa. Pani Skarbnik poinformowała o dotychczasowej 
praktyce, że państwo otrzymywali określone kwoty w ramach puli, która corocznie 
przysługiwała szkołom. Z analizy pism wynika , że niektóre szkoły maja większe potrzeby niż 
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ta pula obejmowała do tej pory. Oczywiście będą analizować te potrzeby. W ciągu roku będą 
dodatkowe możliwości dla tych, którzy będą nieusatysfakcjonowani tym przydziałem środków  
i będą mogły aplikować o dodatkowe wsparcie. Jeśli chodzi o problem dojazdu do szkół, to 
muszą na ten temat porozmawiać na posiedzeniu Zarządu w jaki sposób mogą pomóc, bo to 
jednak determinuje ilość osób jaka pojawia się w szkołach.  

Radny Ryszard Dziura powiedział, że w tej chwili w klasach 8 jest wprowadzone doradztwo 
zawodowe. Jeśli chodzi o reklamę szkół to już teraz można je reklamować. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 1a porządku obrad – Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2018/2019. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk przedstawił 
przedłożony materiał za pomocą slajdów, dotyczący informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2018/2019. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła  przedłożoną informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2018/2019. Stanowi załącznik Nr 3 do 
protokołu Nr 9/2019. 
 
 

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w Iłży w 
pięcioletnie Technikum w Iłży.  

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że kolejne 
punkty od nr 2 do 10 dotyczą zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu, które wynikają 
z przepisów wprowadzających prawo oświatowe gdzie ustawa zobowiązuje organ prowadzący  
w terminie do 30 listopada 2019 roku do przeprowadzenia uchwał deklaratywnych. 
 
Przedłożony projekt uchwały stwierdza, że z dniem 1 września 2019r czteroletnie Technikum  
w Iłży wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży, 
ul. Błazińska 5 przekształciło  się w pięcioletnie Technikum  w Iłży wchodzące w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży, ul. Błazińska 5. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego I Technikum w Pionkach w 
pięcioletnie I Technikum w Pionkach. 
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Przedłożony projekt uchwały stwierdza się , że z dniem 1 września 2019r czteroletnie I 
Technikum  w Pionkach wchodzące w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego im. Marii Skłodowskiej –Curie w Pionkach, ul. Aleja Jana Pawła II 7 
przekształciło się w pięcioletnie  I Technikum  w Pionkach wchodzące w skład Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach im. Marii Skłodowskiej -Curie, ul. Aleja 
Jana Pawła II 7. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego II Technikum w Pionkach  w 
pięcioletnie II Technikum w Pionkach. 

Przedłożony projekt uchwały stwierdza się , że z dniem 1 września 2019r. czteroletnie II 
Technikum  w Pionkach wchodzące w skład Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego, ul. Parkowa 6 
przekształciło się w pięcioletnie II Technikum  w Pionkach wchodzące w skład Zespołu Szkół 
im. J. Śniadeckiego, ul. Parkowa 6. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego  w 
Iłży w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące  w Iłży. 

Przedłożony projekt uchwały stwierdza się , że z dniem 1 września 2019r  trzyletnie Liceum 
Ogólnokształcące  w Iłży  im. M. Kopernika , ul. J. Starszego 6 przekształciło się w czteroletnie 
Liceum Ogólnokształcące  w Iłży im. M. Kopernika, ul. J. Starszego 6. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego  w 
Pionkach w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące  w Pionkach. 

Przedłożony projekt uchwały stwierdza się , że z dniem 1 września 2019r trzyletnie Liceum 
Ogólnokształcące im. M. Dąbrowskiej w Pionkach przekształciło się w czteroletnie Liceum 
Ogólnokształcące  im. M. Dąbrowskiej w Pionkach. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 8 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego  w 
Chwałowicach w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące  w Chwałowicach 

Przedłożony projekt uchwały stwierdza się , że z dniem 1 września 2019r trzyletnie Liceum 
Ogólnokształcące  w Chwałowicach wchodzące w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Chwałowicach, Chwałowice 247 przekształciło się w czteroletnie Liceum 
Ogólnokształcące  w Chwałowicach wchodzące w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Chwałowicach, Chwałowice 247. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 9 do protokołu. 

  

 

Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych   w Chwałowicach w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące  w Chwałowicach dla 
Dorosłych. 

Przedłożony projekt uchwały stwierdza się , że z dniem 1 września 2019r trzyletnie Liceum 
Ogólnokształcące  dla Dorosłych w Chwałowicach wchodzące w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego  w Chwałowicach, Chwałowice 247 przekształciło się w 
czteroletnie Liceum Ogólnokształcące  dla Dorosłych w Chwałowicach wchodzące w skład 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  w Chwałowicach, Chwałowice 247. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w Pionkach w czteroletnie I  Liceum Ogólnokształcące  w Pionkach dla 
Dorosłych. 

Przedłożony projekt uchwały stwierdza się , że z dniem 1 września 2019r trzyletnie I Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Pionkach wchodzące w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego im. Marii Skłodowskiej –Curie w Pionkach, ul. Aleja Jana Pawła 
II 7 przekształciło się w czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  wchodzące w 
skład Centrum Kształcenia Zawodowego    i Ustawicznego w Pionkach im. Marii Skłodowskiej 
-Curie, ul. Aleja Jana Pawła II 7. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 11 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego II Liceum 
Ogólnokształcącego   dla Dorosłych w Pionkach w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące  
w Pionkach dla Dorosłych. 

Przedłożony projekt uchwały stwierdza się , że z dniem 1 września 2019r. trzyletnie II Liceum 
Ogólnokształcące  dla Dorosłych  w Pionkach wchodzące w skład Zespołu Szkół im. J. 
Śniadeckiego, ul. Parkowa 6 przekształciło się w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące  dla 
Dorosłych w Pionkach  wchodzące w skład Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego, ul. Parkowa 6. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława 
Staszica w Iłży. 

Przedłożony projekt uchwały w sprawie  zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica w Iłży z dniem 1 listopada 2019 roku Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży, otrzymuje nazwę Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Iłży, z siedzibą przy ulicy Błazińska 5. 
W skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Iłży wchodzą: 
1.Technikum w Iłży 
2. Branżowa Szkoła I stopnia w Iłży.  
W zakresie wynikającym z §1 zmienia się  Akt założycielski Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Iłży, który stanowi załącznik nr1 do niniejszej 
uchwały. Zobowiązuje się dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława 
Staszica w Iłży do dokonania zmian w treści statutu zespołu. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Powiatu. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian do uchwały nr 122/XII/2019 r. z 23 września 2019 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz 
ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że 
przedłożony projekt uchwały dotyczy zmian do uchwały nr 100/XI/2019 r. z 26 sierpnia 2019 
r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 
oraz ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym. W 
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Młodzieżowym  Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy w ostatnim czasie doszło do wielu 
drastycznych zdarzeń z udziałem nieletnich. Obecnie osoba zastępująca Dyrektora korzysta ze 
zniżki 8 godzin w wymiarze tygodniowym realizując pensum w wymiarze 16 godzin 
tygodniowo. Zachodzi konieczność czasowego zmniejszenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć. Dlatego też proponuję się w sytuacjach szczególnych możliwość korzystania 
przez nauczyciela, który zastępuje Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 
trybie art. 68 u. 9 Prawo Oświatowe, korzystania ze zniżki tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć przewidzianych dla Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
ujętej w Rozdziale 2 § 6 lp. 7 Regulaminu w sprawie określenia zasad rozliczania 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, 
dla których powiat radomski jest organem prowadzącym. 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu, stanowi on załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie przekazania mienia zlikwidowanego Międzypowiatowego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w Iłży. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że 
przedłożony projekt uchwały dotyczy przekazania mienia zlikwidowanego 
Międzypowiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu  z siedzibą w Iłży. Na 
podstawie ustawy o finansach publicznych w związku z art. 320 przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe, w dniu 23 września 2019 r. powołano komisję likwidacyjną w celu 
dokonania spisu składników majątkowych Międzypowiatowego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w Iłży. Zlikwidowany majątek zostaje przekazany 
Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży. Przekazanie mienia, o 
którym mowa nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego w terminie 7 dni od dnia 
podjęcia uchwały.  
Dodał, że to nie była łatwa decyzja, która wynikła z mocy uchwały. Są tam przecież ludzie , 
którzy tracą pracę, stąd też pomysł , żeby mienie, zostało przekazane Zespołowi Szkół, dlatego 
że zostają tam dwie osoby, które chcieli by uratować. Jest to pani sprzątająca, która wchodzi w 
okres ochrony i pani księgowa, a tak się składa, że w tej placówce jest zapotrzebowanie na te 
dwa etaty. W związku z tym szkoła przejmując te zobowiązania, jednocześnie zabezpieczyła 
by te dwie osoby, jeśli chodzi o miejsce pracy. Dodał, że przepis został wprowadzony w życie 
ustawą przepisy wprowadzające i odnosił się do placówek doskonalenia nauczycieli, które 
miały obowiązek uzyskać akredytację. To ustawa spowodowała, że ta placówka uległa 
likwidacji.  
 
Radny Krzysztof Kozera zwrócił się z prośbą, żeby przy konstrukcji budżetu dla szkoły 
uwzględnić potrzeby, które przejdą na szkołę, w związku z zatrudnieniem tych osób i obsługą. 
 
Radna Irena Dygas zapytała ile osób w związku z likwidacja MODN straciło pracę?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że 6 
nauczycieli metodyków oraz 4 osoby z personelu z czego dwie osoby chcą utrzymać. Dodał, 
że jeśli chodzi o metodyków to maja zatrudnienie. 
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Po dyskusji Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały 
Rady Powiatu, stanowi on załącznik nr 15 do protokołu. 
 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 9 posiedzenie 
o godz.16:05. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                           Marzena Murawska 


